
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400269

269

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 93/2024

ORIGEM: PROCESSO N° 152/2024. - PREGÃO PRESENCIAL 042/2024 - SELCO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - CNPJ: 04.056.214/0001-30
CONTRATADA: JR SAUDE LTDA. CNPJ: 17.552.426/0001-50.
RESPONSAVEL: CLODOMIR ALVES DE ALBUQUERQUE JÚNIOR.
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE USO MÉDICO HOSPITALAR E INSUMOS LABORATORIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SMSA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR SEGUNDO OS ITENS 03, 06, 09, 12, 15, 18, 21, 24,
27, 30, 33, 35, 38, 41, 44, 47, 50, 53, 56, 59, 62, 65, 68, 71, 74, 76, 80, 83, 86, 88, 91, 94,
97, 99, 102, 105, 108, 111, 114, 117, 120, 123, 126, 129, 132, 135, 138, 141, 144, 147, 149,
150, 153, 154, 156, 164 E 172.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SMSA /
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
EXERCÍCIO: 2024.
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.301.0904.2170.0000 - INCREMENTO DO PAB.
10.301.0900.2038.0000 - MANUT. DA REDE DE SAÚDE.
10.302.0905.2066.0000 - SAMU.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3 90.30.00
FONTE DE RECURSOS: INCREMENTO DO PAB/MANUT. DA REDE DE SAÚDE-FUS/SAMU
TIPO DE EMPENHO: ESTIMATIVO
VALOR TOTAL: R$ 412.426,38 (QUATROCENTOS E DOZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E
SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA .
DATA DA ASSINATURA: 7 DE NOVEMBRO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 95/2024

ORIGEM: PROCESSO N° 157/2024. - PREGÃO PRESENCIAL 046/2024 - SELCO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - CNPJ: 04.056.214/0001-30
CONTRATADA: M.Y.M. VIEIRA EIRELI. - CNPJ: 26.600.768/0001-90.
RESPONSAVEL: MICHAEL YURI MANN VIEIRA.
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de materiais de
expediente diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento - SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SMSA.
Exercício: 2024.
Programa de Trabalho: 10.301.0904.2077.0000 - Capacitação Ponderada.
10.301.0904.2170.0000 - Incremento do PAB.
10.301.0900.2039.0000 - FUS.
10.302.0905.2066.0000 - SAMU.
10.305.0903.2054.0000 - Vigilância em Saúde-Endemias.
10.301.0904.2076.0000 - Desempenho.
10.303.0902.2002.0000 - Qualifar-SUS.
10.302.0905.2011.0000 - PMAC.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00
FONTE DE RECURSOS: Capacitação Ponderada. - Incremento do PAB. - FUS - SAMU. - Vig.
em Saúde-Endemias. - Incentivo de Desempenho. - Qualifar -SUS. - PMAC
TIPO DE EMPENHO: No Estimativo.
VALOR TOTAL: R$ 748.995,40 (Setecentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e
cinco reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 (Um) ano contado a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 90/2024

ORIGEM: PROCESSO N° 154/2024. - PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2024 - SELCO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - CNPJ: 04.056.214/0001-30
CONTRATADA: M.Y.M. VIEIRA EIRELI. - CNPJ: 26.600.768/0001-90.
RESPONSAVEL: MICHAEL YURI MANN VIEIRA.
OBJETO: A Contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de material didático
para atender as necessidades dos alunos da rede de ensino de educação básica Municipal
da Secretaria Municipal de Educação - SMED da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMED.
Exercício: 2024.
Programa de Trabalho:
12.361.1000.2027.0000 - Q.S.E.
12.361.1000.2019.0000 - MDE 25%.
12.361.1003.3009.0000 - FUNDEB - 30%..
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00
FONTE DE RECURSOS: Q.S.E, MDE 25% e FUNDEB - 30%.
TIPO DE EMPENHO: No Estimativo
VALOR TOTAL: R$ 1.444.999,00 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (Doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 1 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2023
Processo nº: 014/2023
Tomada de Preços nº: 001/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
CNPJ nº: 01.612.682/0001-56
Contratada: V S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº: 10.289.297/0001-00
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo de vigência.
Fundamentação: Art. 57 da Lei Federal n.°8.666/93.
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, tendo seus efeitos válidos a partir da data
de sua assinatura.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas
e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.
Data de Assinatura: 30 de outubro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2023
Processo nº: 025/2023
Tomada de Preços nº: 002/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
CNPJ nº: 01.612.682/0001-56
Contratada: V S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº: 10.289.297/0001-00
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual.
Fundamentação: Art. 57 da Lei Federal n.°8.666/93.
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, tendo seus efeitos válidos a partir de
16/11/2024.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo
presente termo aditivo, ratificadas.
Data de Assinatura: 13 de novembro de 2024.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata de extrato do Contrato n° 018/2024
Processo nº 032/2024, publicado no Diário Oficial União, Seção 3, de 20 de

setembro de 2024, página 108. Onde se lê: Fonte de
Recursos:100.003/100.004/100.007/100.008/100.009/100.017/100.010/100.005.

Programa de Trabalho:
04.122.2000.2003.0000/04.122.2100.2016/13.122.3200.2044/04.122.2400.2030/
04.122.2300.2022/04.122.2800.2042/14.122.2600.2036/06.122.2700.2039. Leia-se: Fonte de
Recursos: 100.003/100.004/100.007/100.008/100.009/100.017/100.010/100.005/110.008. Programa
de Trabalho: 04.122.2000.2003.0000/04.122.2100.2016/13.122.3200.2044/04.122.2400.2030/04.122.
2300.2022/04.122.2800.2042/14.122.2600.2036/06.122.2700.2039/15.451.2300.2028.

Canta/RR, 13 de novembro de 2024.
ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO

Prefeito

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

PROCESSO Nº 051/2024-SEMED/PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio do Departamento de

Licitações e Contratação, instituído pelo Decreto n.º 015/2024, torna público aos
interessados a CHAMADA PÚBLICA para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, nos termos da Lei nº 11.947/2009, para os alunos
matriculados na rede de ensino público do município do Cantá/RR.

PERÍODO E LOCAL PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO: A partir do dia
14/11/2024 até o dia 06/12/2024, das 08:00hs às 14:00hs na Rua Francisco Alves Gondim
s/n°, Bairro: Antônio Chagas Pinto, Cantá-RR- CEP: 69.390-000.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 09h00 (Nove horas) do dia 09/012/2024, na sala
de reuniões do Departamento de Licitações e Contratação - DLC/PMC, situado na Rua
Francisco Alves Gondim s/n°, Bairro: Antônio Chagas Pinto, Cantá-RR- CEP: 69.390-000.

Os interessados deverão retirar o Edital sendo fornecido gratuitamente
mediante a entrega de um dispositivo eletrônico de armazenamento junto ao
Departamento de Licitações e Contatação, no endereço supracitado no horário das 08h às
14h de segunda a sexta-feira, na internet através do Portal da Transparência (https://
https://transparencia.canta.rr.gov.br/dados-editais/), ou ainda, quando solicitado através
do e-mail: licitacaocanta@gmail.com. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos
licitantes serão prestados pela DLC, no endereço e horários acima citados

Cantá-RR, 12 de novembro de 2024.
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA

Agente de Contratação - DLC/PMC

AV I S O

CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/2024/SINFRA/PMC
CONCORRÊNCIA Nº 012/2024/DLC/PMC/RR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA INFANTIL NA VILA FÉLIX PINTO,
MUNICIPIO DE CANTÁ-RR, CONVÊNIO Nº 47/2024 - ESTADO DE
RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO DE CANTÁ

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cantá/RR, convoca as
empresas participantes do processo em epígrafe e demais interessados, para a
continuidade da Sessão Pública do certame licitatório supracitado, conforme informado na
sessão anterior.

Comunicamos que a continuidade do certame está agendada para ocorrer no
próximo dia 18 de novembro de 2024 (segunda-feira), às 10:00h (horário local), na sala de
reuniões do Departamento de Licitações e Contratação, situada na rua Francisco Alves
Gondim, s/ n°, bairro Antônio Chagas Pinto, Cantá/RR - CEP: 69.390-000. Todos os
interessados estão desde já convocados.

Cantá/RR, 13 de novembro de 2024.
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA

Agente de Contratação- DLC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2024

Pelo presente termo, o pregoeiro do Município de Caroebe-DLC, através da
prefeitura Municipal de Caroebe- PMC, torna publico para o conhecimento dos
interessados a homologação do processo licitatório n 014.2024 do tipo menor preço por
lote, cujo objeto e FUTURAE EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGISTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER A
DECIMA FESTA DA BANANA E A SETIMA FEIRA DE AGRONEGOCIO NO MUNICIPIO DE
CAROEBE-RR. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo,
satisfazendo a lei e ao mérito, adjudico e homologo o processo licitatório n 014.2024, a
empresa abaixo relacionada vencedora PRODUÇÕES E ENTRETERIMENTOS LTDA, CNPJ
54.783.644/0001-22.

Caroebe -RR, 12 de novembro de 2024
OSMAR SERRA BOMFIM FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2024

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público a
Concorrência Pública nº 018/2024 processo nº 107/2024, OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia especializada em obras e serviços para recuperação de vicinais no Município
de Iracema -RR início de apresentação de proposta e documentação dia 29/11/2024 as
08h:00min (horário local). EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de
Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08:
00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 12 de novembro de 2024.
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2024

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão
Presencial nº 043/2024 processo nº 109/2024 OBJETO: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, SINALIZAÇ ÃO
DE VIAS PÚBLICAS E URBANIZAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE IRACEMA - RR, início de
apresentação de proposta e documentação dia 28/11/2024 as 08h:00min (horário local).
EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro
Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante
carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 13 de novembro de 2024.
BETINA SILVA E SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-14T02:16:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




